d) H. VII, 181. Longin. π. υψ. sect. 31. p. 109. Touss.

e) H. VII, 1.

f) Etiam Strabo IX, 394. Αἰγινῆται ναυτικὸν ἀξιόλογον παρασχόμενοι.

que πιπληρωμέναι; quas domi reliquerant, profecto non ea animo volventes, ut qui omnium Graecorum classe fusa fugataque se suam insulam tutari posse putarent, sed ut illis diebus, donec classis Graecorum ab Aegina seclusa erat, Persas, qui omnes circumquaque insulas et totum mare Saronicum tenebant ^{g)}, a patria sua arcerent: siquidem, dum Graecorum classis ad defendendas Atheniensium coniuges et liberos Salamini immorabatur, iniquissimum fuisset Aeginetas sua obiicere perniciei. Atque etiam huc ut Salaminem et Troezenam profugi ex Attica sese contulerant ^{h)}. Sed illas ipsas Aeginetarum naves, infra ostendetur, pugnae extremae haud fuisse expertes.

Nihilosecius computationis vitium non Herodoto, sed librariis esse tribuendum, quis est, qui infitietur. Vitium autem video dupli ratione irreperere potuisse, aut civitate aliqua e catalogo copiarum omissa, aut numero navium eiusdem populi corrupto. Sed collatis pugnae Artemisiacae proeliorumque pedestrium copiis et spectata rerum continuatione, ex Aegaei maris parte septentrionali post Graecos ab Artemisio reversos nullam facile navem Troezenam vel Salaminem accedere potuisse, intelligetur; quippe quae tum iam a Persis tenebatur. Civitates Argolidis, quae naves habebant, omnes adsunt; e Triphylia ne Plataeensi quidem proelio ullos praeter Lepreatas affuisse, Pausanias ⁱ⁾ luculenter docet: Eleorum gens sacra navalis maxime belli ignara: Achaeos tum quievisse, omnis consentit antiquitas. Aegaei autem maris ex insulis haud plures quam nunc memorantur affuisse, Herodotus ipse alibi ^{k)} affirmit; neque ultra Ambraciā et Leucadem, praeter Crotoniatas, ullos advenisse belli socios, docet idem VIII, 47. Inter Aetolos vero, Acarnanes et Cephallenios, quamvis hi, nunc ιαυτικάτατοι, pugnae Plataeensi affuerint, popellum qui trire-

g) Her. VIII, 76. 81. 95. Aesch. Pers. 446.

h) Her. VIII, 41. Apud scriptores aevi senioris, ap. Diод. S. Cic. de off. III, 11. Iustin. II, 12. Aristid. I, p. 241, 316, eius rei memoria abolita est, ut in rebus Aegineticis fieri solebat.

i) V, 23, 1. Δειπρεᾶταις τῶν ἐν τῆς Τριφυλίας μόνοι. Herod. IX, 28.

k) VIII, 66. Xerxes secum trahit τοὺς νησιώτας πάντας πλὴν τῶν πέντε πολιῶν, τῶν ἐπεμήσθην πρότερον τὰ οἰνόμετα. Sunt Naxii (de quibus cf. Hellanic. p. 119. Sturz. Plutaich. T. II, p. 869.), Seriphii, Siphnii, Melii, Cythri: nam Ceuin Herodotus non Cycladibus, sed Atticae vel Euboeae (cf. Str. X, 448, a.) addit: mirum cum Cycladibus annuineraverint Scylax, Dicaearchus, Strabo, Aetius, Aetius, Ariostid. III, 298.